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Lähettäjä: Deski /Telia Finland Oyj /Tampere
Vastaanottaja: Kirjaamo_Lahti
Aihe: RE: Lausuntopyyntö asemakaavan muutoksen luonnoksesta A-2754, joka koskee Lahden kaupungin Keski-Lahden (1.) kaupunginosan

korttelin 1450 tonttia 1 (Vesijärvenkatu 11, vanha Tevi)
Päivämäärä: maanantai 17. helmikuuta 2020 11.47.51

Terve,
 
Telialla ei huomautettavaa kaavamuutoksen osalta.
 
 
Terveisin
 
Jarno Paasonen
Production Desk
Telia Company
p. 0201332710
www.telia.fi/televerkko
 
 
 
 

From: Sutinen Kimmo <Kimmo.Sutinen@lahti.fi> 
Sent: perjantai 14. helmikuuta 2020 12.49
To: Autio Jukka <jukka.autio@lahti.fi>; Solonen Petri <Petri.Solonen@lahti.fi>; Uurtamo Juha <Juha.Uurtamo@lahti.fi>;
Järvelä Mika <Mika.Jarvela@lahti.fi>; Niskanen Riitta <Riitta.M.Niskanen@lahti.fi>; Niskanen Riitta
<Riitta.Niskanen@lahti.fi>; Silvast Maria <Maria.Silvast@lahti.fi>; Saari Henrik <Henrik.Saari@lahti.fi>; Tolvanen-
Valkeapää Tarja <Tarja.Tolvanen-Valkeapaa@lahti.fi>; Lastikka Mika <Mika.Lastikka@lahti.fi>; Kujala Kirsi
<kirsi.kujala@lahti.fi>; Sivonen Markku <Markku.Sivonen@lahti.fi>; Arola Jouni <Jouni.Arola@lahti.fi>; Karu-Hanski
Tiina <Tiina.Karu-Hanski@lahti.fi>; Venäläinen Miikka <Miikka.Venalainen@lahti.fi>; Häyrinen Tiina
<Tiina.Hayrinen@lahti.fi>; Mäkinen Tia <Tia.Makinen@lahti.fi>; Sirainen Tanja <Tanja.Sirainen@lahtiaqua.fi>; Vauramo
Saara <Saara.Vauramo@lahti.fi>; Granqvist Tiina <Tiina.Granqvist@lahti.fi>; Saarinen Hanna
<Hanna.Saarinen@lahti.fi>; Sirainen Tanja <Tanja.Sirainen@lahtiaqua.fi>; marjo.oksanen@phpela.fi;
riskienhallinta@phpela.f; toimisto@paijat-hame.fi; harri.maki-saari <harri.maki-saari@lahtienergia.fi>; antti.rautiainen
<antti.rautiainen@lahtienergia.fi>; kirsti.nieminen@ely-keskus.fi; kirjaamo.hame@ely-keskus.fi;
kirjaamo.uusimaa@ely-keskus.fi; outi.hongisto@phyrittajat.fi; annakaisa.ahtiainen@ely-keskus.fi; Laakso Miika
<miika.laakso@ladec.fi>; lahden@yrittajat.fi; petri.hankiola@yrittajat.fi; Riitta Väänänen <riitta.vaananen@paijat-
hame.fi>; jarmo.joenranta@dna.fi; Deski /Telia Finland Oyj /Tampere <production-desk@teliacompany.com>;
verkontuki@elisa.fi; ari.mustonen@posti.fi
Cc: Keskinen Rea <Rea.Keskinen@lahti.fi>; Turunen Terttu <Terttu.Turunen@lahti.fi>
Subject: Lausuntopyyntö asemakaavan muutoksen luonnoksesta A-2754, joka koskee Lahden kaupungin Keski-Lahden
(1.) kaupunginosan korttelin 1450 tonttia 1 (Vesijärvenkatu 11, vanha Tevi)
 
MOi
 
Valmisteluvaiheen kuuleminen on ajalla 17.2-4.3.2020
 
Ystävällisin terveisin
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...
Kimmo Sutinen
Asemakaava-arkkitehti
Lahden kaupunki/Tekninen ja ympäristötoimiala
Askonkatu 2 (BW-tower)
P. 050 3985160
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
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HAMELY/241/2020Lausunto

02.03.2020 Julkinen

HÄMEEN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS

Puhelin 0295 025 000
http://www.ely-keskus.fi/hame

PL 29
15141 LAHTI

Lahden kaupunki 
Tekninen ja ympäristötoimiala, Maankäyttö ja aluehankkeet
kirjaamo@lahti.fi
kimmo.sutinen@lahti.fi

Viite: Lausuntopyyntö 12.2.2020 

Asemakaavan muutos, Lahti, Keski-Lahden (1.) kaupunginosa, kortteli 1450, 
tontti 1, Vesijärvenkatu 11, vanha Tevi, A-2754, valmisteluvaihe

Lausunto annetaan 10.2.2020 päivätystä kaavaluonnoksesta. 

Tavoite on osoittaa hallinto- ja virastorakennus uuteen käyttöön sekä 
tutkia uudisrakentamisen mahdollisuus ja määrä, mikäli nykyinen 
taidemuseon varasto-osa puretaan. Vanhan sähkölaitoksen rakennus 
sekä vanhan Teknisen viraston Alekasanterinkadun puoleinen julkisivu 
tullaan suojelemaan asemakaavamääräyksellä.

Valmisteluvaiheen aineistossa ei ole vielä kaavaselostusta. OAS:n 
mukaan kaavatyön yhteydessä laaditaan pima-selvitys. Alueen 
pohjavesiolosuhteet lienevät tiedossa vaikutusten arviointia varten. 
Päijät-Hämeen maakuntakaava on saanut kokonaisuudessaan 
lainvoiman, mikä esitetään korjattavaksi kaavan lähtötietoihin.

Täydennysrakentamista suunnitellaan kulttuurihistoriallisesti 
arvokkaiden rakennusten kortteliin. Rakentaminen edellyttää 
purkamista, minkä edellytykset (MRL 139 §) tulee kaavatyön 
yhteydessä selvittää. 

Kaupunkikuvallisesti tärkeät katujulkisivunäkymät on otettu 
kaavaluonnoksessa huomioon. Nyt esitetyn täydennysrakentamisen 
kaupunkikuvalliset ja asuinympäristön tavoitteet ja ratkaisun perustelut 
mahdollisine vaihtoehtotarkasteluineen täydentynevät 
kaavaselostukseen. Toivottavaa on, että korttelin 
täydennysrakentaminen sovitetaan myös sisäpihan kaupunkinäkymää 
ja asuinviihtyvyyttä kohentavalla tavalla rakennustavaltaan luontevaksi 
osaksi korttelikokonaisuutta. Hulevesien hallintaa kannustetaan 
suunnittelemaan myös viherrakentamisen keinoin. Jatkosuunnittelussa 
esitetään varmistettavaksi, että läheisten liikekortteleiden 
ilmanvaihtolaitteiden ääni tai muu toiminta eivät aiheuta kohtuutonta 
häiriötä asumiselle.

Lausunnon on esitellyt alueidenkäytön asiantuntija Annu Tulonen ja 
ratkaissut yksikön päällikkö Marja Hiitiö. Lausunto on hyväksytty 
sähköisesti ja merkintä hyväksynnästä on asiakirja lopussa.

mailto:kirjaamo@lahti.fi
mailto:kimmo.sutinen@lahti.fi
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TIEDOKSI Lahden museot / Päijät-Hämeen aluevastuumuseo, tutkija Riitta 
Niskanen

Päijät-Hämeen liitto, erityisasiantuntija Tanja Gangsö



Tämä asiakirja HAMELY/241/2020 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument HAMELY/241/2020  har 
godkänts elektroniskt

Esittelijä Tulonen Annu 02.03.2020 15:34

Ratkaisija Hiitiö Marja 02.03.2020 15:34
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Lähettäjä: Hyrkkänen Leo
Vastaanottaja: Kirjaamo_Lahti
Kopio: anssi.makela
Aihe: VL: Lausuntopyyntö asemakaavan muutoksen luonnoksesta A-2754, joka koskee Lahden kaupungin Keski-Lahden (1.) kaupunginosan

korttelin 1450 tonttia 1 (Vesijärvenkatu 11, vanha Tevi)
Päivämäärä: 27. helmikuuta 2020 13:04:36
Liitteet: a_2754 Kuuleminen_Lausuntopyyntö.docx

Havainnekuvat Vesijärvenkatu 11.pdf
Luonnoskartta A-2754.pdf
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma A-2754.pdf
Kartta Vesijärvenkatu 11.pdf

Terve
 
LE-Sähköverkko Oy:n lausunto ko. pyyntöön:
 
Tontin sisäpihalla sijaitsee karttaliitteen mukaisesti kahdella eri reitillä Lahti Energian viestikaapeleita. Kaapelit tulee
säilyttää.
Tontin Vesijärvenkadun puoleisella reunalla rakennuksen kellarissa sijaitsee LE-Sähköverkko Oy:n nykyinen
kiinteistömuuntamo. Muuntamotila ja siihen liittyvät kaapelitilat on säilytettävä nykyisellään.
 
 
Leo Hyrkkänen
Yleissuunnittelija
 
LE-Sähköverkko Oy | Kauppakatu 31, 15140 Lahti
P. 050 323 9080
leo.hyrkkanen@lahtienergia.fi
www.lahtienergia.fi
 

 

Lähettäjä: Rautiainen Antti <Antti.Rautiainen@lahtienergia.fi> 
Lähetetty: perjantai 14. helmikuuta 2020 14.59
Vastaanottaja: Hyrkkänen Leo <Leo.Hyrkkanen@lahtienergia.fi>
Aihe: VL: Lausuntopyyntö asemakaavan muutoksen luonnoksesta A-2754, joka koskee Lahden kaupungin Keski-Lahden
(1.) kaupunginosan korttelin 1450 tonttia 1 (Vesijärvenkatu 11, vanha Tevi)
 
Vaikuttaneeko meidän suunnitelmiin, mutta lausuttavaksi kuitenkin.
 
t. Antti
 

Lähettäjä: Sutinen Kimmo <Kimmo.Sutinen@lahti.fi> 
Lähetetty: 14. helmikuuta 2020 12:49
Vastaanottaja: Autio Jukka <jukka.autio@lahti.fi>; Solonen Petri <Petri.Solonen@lahti.fi>; Uurtamo Juha
<Juha.Uurtamo@lahti.fi>; Järvelä Mika <Mika.Jarvela@lahti.fi>; Niskanen Riitta <Riitta.M.Niskanen@lahti.fi>; Niskanen
Riitta <Riitta.Niskanen@lahti.fi>; Silvast Maria <Maria.Silvast@lahti.fi>; Saari Henrik <Henrik.Saari@lahti.fi>; Tolvanen-
Valkeapää Tarja <Tarja.Tolvanen-Valkeapaa@lahti.fi>; Lastikka Mika <Mika.Lastikka@lahti.fi>; Kujala Kirsi
<kirsi.kujala@lahti.fi>; Sivonen Markku <Markku.Sivonen@lahti.fi>; Arola Jouni <Jouni.Arola@lahti.fi>; Karu-Hanski
Tiina <Tiina.Karu-Hanski@lahti.fi>; Venäläinen Miikka <Miikka.Venalainen@lahti.fi>; Häyrinen Tiina
<Tiina.Hayrinen@lahti.fi>; Mäkinen Tia <Tia.Makinen@lahti.fi>; Sirainen Tanja <Tanja.Sirainen@lahtiaqua.fi>; Vauramo
Saara <Saara.Vauramo@lahti.fi>; Granqvist Tiina <Tiina.Granqvist@lahti.fi>; Saarinen Hanna
<Hanna.Saarinen@lahti.fi>; Sirainen Tanja <Tanja.Sirainen@lahtiaqua.fi>; marjo.oksanen@phpela.fi;
riskienhallinta@phpela.f; toimisto@paijat-hame.fi; Mäki-Saari Harri <Harri.Maki-Saari@lahtienergia.fi>; Rautiainen
Antti <Antti.Rautiainen@lahtienergia.fi>; kirsti.nieminen@ely-keskus.fi; kirjaamo.hame@ely-keskus.fi;
kirjaamo.uusimaa@ely-keskus.fi; outi.hongisto@phyrittajat.fi; annakaisa.ahtiainen@ely-keskus.fi; Laakso Miika
<miika.laakso@ladec.fi>; lahden@yrittajat.fi; petri.hankiola@yrittajat.fi; Riitta Väänänen <riitta.vaananen@paijat-
hame.fi>; Jarmo Joenranta <jarmo.joenranta@dna.fi>; production-desk@teliacompany.com; verkontuki@elisa.fi;
ari.mustonen@posti.fi
Kopio: Keskinen Rea <Rea.Keskinen@lahti.fi>; Turunen Terttu <Terttu.Turunen@lahti.fi>
Aihe: Lausuntopyyntö asemakaavan muutoksen luonnoksesta A-2754, joka koskee Lahden kaupungin Keski-Lahden (1.)
kaupunginosan korttelin 1450 tonttia 1 (Vesijärvenkatu 11, vanha Tevi)
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MOi
 
Valmisteluvaiheen kuuleminen on ajalla 17.2-4.3.2020
 
Ystävällisin terveisin
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...
Kimmo Sutinen
Asemakaava-arkkitehti
Lahden kaupunki/Tekninen ja ympäristötoimiala
Askonkatu 2 (BW-tower)
P. 050 3985160
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
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 Elinvoima ja kilpailukyky /Miikka Venäläinen 
 Vammaisneuvosto / Tiina Häyrinen 
 Vanhusneuvosto / Tiina Häyrinen 
 Aluejohtokunta / Tia Mäkinen 
 Lahti Aqua Oy / Tanja Hurskainen  
 Lahti Energia Oy; lämpö / Harri Mäki-Saari 
 LE -Sähköverkko Oy; siirtoverkko, muuntamot / Antti Rautiainen 
 Hämeen ELY -keskus; maankäyttö / kirjaamo (Kirsti Nieminen)  
 Uudenmaan ELY -keskus; liikenne / kirjaamo (Anna-Kaisa Ahtiainen)  
 LADEC Oy (Lahden Seudun Kehitys Oy) / Miika Laakso 
 Päijät-Hämeen Yrittäjät; Outi Hongisto 
 Lahden Yrittäjät lahden@yrittajat.fi 
 Nastolan Yrittäjät ry petri.hankiola@yrittajat.fi 
 Nastolan teollisuusryhmä 
 P-H Liitto; Riitta Väänänen 
 P-H Pelastuslaitos; riskienhallinta@phpela.fi 
 Posti /Ari Mustonen 
 DNA Oy /Jarmo Joenranta   
 TeliaSonera Finland Oyj/ production-desk@teliacompany.com 
 Elisa Oy /verkontuki@elisa.fi 
  
  
  
 



HAVAINNEKUVAT liittyy asemakaavamuutokseen A-2754 (Vesijärvenkatu 11, vanha Tevi)
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ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSETLUONNOS A-2754 10.2.2020

Nro Merkintä Määräys

1 ASUIN-, LIIKE-, TOIMISTO- JA YLEISTEN RAKENNUSTEN KORTTELIALUE, JOLLE SAA
SIJOITTAA  ERITYISRYHMIEN ASUNTOJA JA TARVITTAVIA PALVELUTILOJA.

2 3 m KAAVA-ALUEEN RAJAN ULKOPUOLELLA OLEVA VIIVA.

3 KORTTELIN, KORTTELINOSAN JA ALUEEN RAJA.

4 OSA-ALUEEN RAJA.

5 OHJEELLINEN ALUEEN TAI OSA-ALUEEN RAJA.

6 TONTIN RAJA.

7 KAUPUNGINOSAN NUMERO.

8 KAUPUNGINOSAN NIMI.

9 KORTTELIN NUMERO.

10 TONTIN NUMERO.

11 RAKENNUSOIKEUS KERROSALANELIÖMETREINÄ.

12 ROOMALAINEN NUMERO OSOITTAA RAKENNUSTEN, RAKENNUKSEN TAI SEN OSAN
SUURIMMAN SALLITUN KERROSLUVUN.

13 RAKENNUSALA.

14 MERKINTÄ OSOITTAA, ETTÄ TONTILLE SAA RAKENTAA KELLARIKERROKSEN.

15 YLIKULKUKÄYTÄVÄ, JONKA ALIN KORKEUSASEMA +101.00.

16 MERKINTÄ OSOITTAA RAKENNUSALAN SIVUN, JONKA PUOLEISEEN RAKENNUKSEN SEINÄÄN
EI SAA SIJOITTAA IKKUNOITA.

17 LEIKKI- JA OLESKELUALUEEKSI VARATTU ALUEEN OSA.

18 ISTUTETTAVA ALUEEN OSA.

19 SÄILYTETTÄVÄ / ISTUTETTAVA PUURIVI.

20 TONTILLA TULEE MAHDOLLISTAA KORTTELIN KAIKKIEN TONTTIEN JÄTEVESIEN
JOHTAMINEN MYÖHEMMIN PERUSTETTAVANA RASITTEENA.

21 KATUALUEEN RAJAN OSA, JONKA KOHDALTA EI SAA JÄRJESTÄÄ AJONEUVOLIITTYMÄÄ.

22 MERKINTÄ OSOITTAA, KUINKA MONTA KERROSALANELIÖMETRIÄ KOHTI ON RAKENNETTAVA 
YKSI AUTOPAIKKA.

23 MERKINTÄ OSOITTAA, KUINKA MONTAA KERROSALANELIÖMETRIÄ KOHTI ON 
RAKENNETTAVA YKSI POLKUPYÖRÄPAIKKA.

24 SUOJELTAVA RAKENNUS. 

25 KAUPUNKIKUVAN SÄILYMISEN KANNALTA TÄRKEÄ RAKENNUS.
 

26 VEDENHANKINNALLE TÄRKEÄ POHJAVESIALUE. ALUEELLA EI SAA VAARANTAA
POHJAVEDEN LAATUA EIKÄ MÄÄRÄÄ.
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ALOITE/HAKIJA
Asemakaava laaditaan maanomistajan aloitteesta.

SUUNNITTELUALUE
Kaavoitettava alue on Keski-Lahden (1.) kaupunginosan korttelin 1450 tontti 1

TAVOITE
Tavoite on osoittaa hallinto- ja virastorakennus uuteen käyttöön sekä tutkia uudisrakentamisen mahdollisuus
ja määrä mikäli nykyinen taidemuseon varasto-osa puretaan. Vanhan sähkölaitoksen rakennus sekä vanhan
Teknisen viraston Alekasanterinkadun puoleinen julkisivu tullaan suojelemaan asemakaavamääräyksellä.

LÄHTÖTIEDOT
Aluetta koskevat seuraavat voimassa olevat kaavat ja suunnitelmat:
Päijät-Hämeen maakuntakaava 2014 on tullut voimaan MRA 93 § mukaisten kuulutusten myötä.
Kuulutukset on julkaistu liitossa ja kunnissa 10.3.2017 alkaen ja kuntien virallisissa lehdissä viikolla
11.  Maakuntahallitus määräsi 20.2.2017 § 19 Päijät-Hämeen maakuntakaavan 2014 tulemaan voimaan
maankäyttö- ja rakennuslain 201 §:n mukaisesti ennen kuin se on saanut lainvoiman ja että maakuntakaava
kumoaa voimaan tullessaan ympäristöministeriön 11.3.2008 vahvistaman Päijät-Hämeen maakuntakaavan
2006. Maakuntakaavasta on jätetty Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen 10 valitusta. Hallinto-oikeus voi kieltää
päätöksen täytäntöön panon.
Päijät-Hämeen maakuntakaavassa 2014 alue on C, keskustatoimintojen alue.

Tähän tarkempi rajaus kaava-alueesta niin,
että alueen sijainti on ymmärrettävissä
























